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80 K. Didysis Ketvertas pasnikas.
81 P. Didžioji Petnyczia pasnikas.

BALANDIS (KARVELIS).
1 S. Didžioji Snbata pasnikas
2 N. Szv. Velykos. Franciszkos
8 P. Antroji diena Velykų.
4 U. Izidoriaus ir AmbrazCjuus.
5 S. Emilijos ir Vincento.

Artinasė szventos Velykos, 
didžiausė ir brangiause szren
tė dėl kiekvieno krikszczionies 
kataliko. Adomo ir Jievos 
sūnus per tiek amžių aimana
vo ir vaitojo nesulaugdami 
Iszganytojaus Atpirkėjo. Pri
žadėtasis vienok pasaulės Isz
ganytojas atėjus laikui pasiro
dė pasaulėje it ana pageidau
tina žvaigždė, kuri suvargu- 
siems ir žūstantiems jurinin
kams rodo kelį iszganymo. 
Adomo ir Jievos sūnus, mes 
szendieną laimingesni; nes pa
saulės Atpirkėjas arti 2j000 
metų atėjęs iszluosavo mus isz 
pragaro nasrų. Bet idant su
prasti svarbumų szitos garbin
gos Velykų szventės persikel
kime sziomis dienomis ant 
Kalvarijos kalno, kur musų 
Iszganytojas ir Atpirkėjas ky
bojo ant mežio kryžiaus terp 
dviejų piktadėjų. Kieno szir- 
dis nepaskęs sopuliuose ir ne
lies graudžias aszaras su Anio- 
lais ir szventaiseis danguje, 
kiėno bus teip užszalusi szirdis 
ir užkietėjusi sąžinė, kad ne- 
persikeltu misle ant kalno 
Kalvarijos, Dievo sūnūs, tikras 
Dievas ir tikras žmogus mel- O
džiasi už griekus visos pasau
lės, maldaudamas Dangiszko- 
jo Tėvo atleisti kai ežias 
tiems, kurie Jį kryžiavo ja, 
meldėsi ir už mus, mes szen
dieną esame didesneis Jo 
kryžiauninkais. negut anie už
kietėję žydai, nes nežinojo ką 
darą, mes szendieną apszviesti 
szventu tikėjimu, įkvėpti Dva
sios szventos tankiu tankiau- 
sei Jį kabiname ant kryžiaus 
per savo nedorus darbus, pasi
elgimus, priesztaravimus Jo 
iszduotiems įstatymams, žydai 
gerai to nesuprato, kryžiavo jo 
savo Iszganytojį, o mes žino
me, o darome prieszingai. Ka- 
dą Iszganytojas kybojo ant 
kryžiaus terp dviejų, piktadė
jų, saulė isz nuliūdimo nebisz- 
davė savo szviesos, žvaigždės 
puldinėjo isz dangaus, uolos 
plyszo, numirėlei isz grabų su
kilo, visas prigimimas raudojo, 
matydami mirsztanti ant Kry
žiaus Iszganytojį, ką mes da
rysime, prisiartinus Velykų 
szveutei, gal eisime ir prager- 
sime savo protą karezemose, 
nevienas nepasirūpins nė savo 
sąžinės apgerbti nuo nuodė
mių, nevienas, sakau, piktžo
džiaus ant Dievo, Jo szventos 
Bažnyczios, nevienas savo už
kietėjimuose mėgins migdyti 
savo sąžinę: nėra grieko, nėra 
Bažnyczios prisakymų, nėra 
Dievo pagalinus, dėl tokių nė
ra ir Velykų szventes, tokius 
mes ir nesveikiname su links
momis Velykomis, tokių du- 
szios eina į pragaisztį, apgai- 
listaujame jų padėjimą, dėl

tokių nėra iszganymo iki ne- 
sugrįsz prie Dievo savo Atpir
kėjo.

Dar syki atkartoju žvilgte
rėkime ant Kalvarijos kalno, 
kur V. Kristus kybo ant Kry
žiaus, isztiesęs rankas, meldusi 
ir tarytum nori visus prie sa
vo szirdies patraukti, nori vi
sus iszganyti, baisius sopulius 
kenezia, nes mato visas pasau
lės nedorybės, visų amžių ne
dorybes už visus lieja savo 
brangiausį kraują, nors vienas 
laszas Jo kraujo but iszganęs 
visą pasaulę, vienok mirszta 
ant kryžiaus vergdamas už 
musų nuodėmes; teip tad Die
vas numylėjo mus, jog savo 
vienatinį sūnų iszdavė už žmo
nių griekus; musų ne kieno ki
to nusidėjimai užkabino ant 
kryžiaus V. Jėzų pirm 2000 
metų, atmintį szitos baisios 
kancziosapvaiksztinėjame szio
mis dienomis, sulaukė szventu 
Velykų turime dėkavoti Die
vus už Jo szventą malonę, Jis 
atsikėlęs isznumirusių atidarė 
ir mums Dangaus vartus, ku
rie per tiek amžių buvo dėl 
visų uždaryti, nors jie ir pildė 
Dievo prisakymus, szendie
ną, jei tikt mes norime iszga
nyti savo duszias, tikt reika
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laujame su tikra szirdžia ir 
sąžine žvilgterėti ant kryžiaus 
kybanezio Iszganytojaus, Jis 
mus tuojaus priglaus pas savę 
ir atidarys Dangaus karalystės 
vartus. Teip velijame visiems 
sulaukti szventu velykų, ku
rios atnesztu tikra ir dievnszk-ą 
laimę ir linksmybę, mes ne
vienas jau gal nebsulauksime 
kitų szventu velykų, jau neb- 
skaitysime szito laikraszczio ir 
jei szitie žodžei padarys'- iszga- | 
ningą įspūdį ant musų sąžinės, Į 
tai amžinystoje susėję vienas 
kitam dėkavosime už perspė
jimus ir gerus velijimus, to 
mes troksztame ir velijama 
kiekvienam musų skaitytojui: 
linksnių Velykų, Aleliuja.

* * * J

Katalikiszkos Žinios
AUSTRALIJA ir OKI JANI JA.

Naujoji Zelandija. Lau
kinei žmonės Maori, terp ku
rių pasekmingai darbuojasi 
szv. Juozupo Misijonierei, jie 
dar tebėra stabmeldžiais. Pra
džia katalikiszkos misijos bu-' 
vo tenai gana įstabi ir „szv. 
Juozapo pasiuntinis“ szeip

— Per karę, kurią 1804 m. 
Maori vedė su anglikais, an- O 7
gliszkas pulkorius, vardu 
Lloyd, likosi neprietelių užpul
tas ir užmusztas. Jo kūną tuo
jaus užmuszėjai sudraskę į 
szmoeziukus suvalgė, kraują 
dar sziltą isz szirdies iszgėrė. 
Ant rytojaus pasakojo, kad 
jiems nakezia aniolas pasirodė 
ir paliepė, idant galvą nugala
bytojo iszdžiovintu ir iszven- 
dzitu, ’ sakydamas, jog tada 
isz tos galvos prakalbės ir bus 
dvasia iszaiszkintoja noro 
Augszcziausiojo Dievo. Teip 
ir padarė kaip jiems buvo 
įsakyta, o ir po sziai dienai pa
sakoja, jog balsas, kurį jie gir
dėjo isz tos galvos iszeinantį, 
apreiszkė, jog noras Augsz
cziausiojo yra, idant priimtu 
naują religiją.

Gana greitai nauja religija 
prasiplėtė tarpe Maori gentės 
ir terp kitų stabmeldiszkų 
tautelių. Dar ilgai ir smarkei 
kovojo, bet ant galų galo li
kosi pergalėti, ir yra viltis, 
kad neužilgo visi priims Kris
taus mokslą.

kė prie Dievo, bemažko visa 
gentė Kanacliėnami vadinama 
priėmė tikėjimą.

Buna Pope. Cze su džiaug
smu galima pasakyti, jog gale 
praėjusiųjų metų 39 vyrisz- 
kiai ir 7 moteriszkės galėjo 
priimti szventą kriksztą, iki 
sziol tikt vieni vaikai tebuvo 
apkriksztyti. Gana apstus 
skaitlius katekėzų, kurie kaip 
reikiant prisiruoszė, neužlgio 
galės ir gi tą mylistą atsiekti; 
matydami savo santauezius, 
kurie teip uorei priima naują 
tikėjimą padarė įtekmę ir ant 
likusiųjų. Su virszum 100 
vyrų ir moteriszkių atsilanko 
paklausyti katekizmo ir Dievo 
darbas eina pirmyn.

Isz Lietuvos.
Isz Sziaulių, Kauno gub.

Eidamas per Sziaulių gat
ves regiu iszklijuotus ant sie
nų apgarsinimus didelėmis li- 
taromis:

Metas I.

N a r j i e.i e i Pa m a re i . Misi - 
jonierius Dichs, kurs liedama 
prakaitą, daug duszių

„Rųsskij Narodnyj Chor“.
Ruskas tautiszkas koras! 

pamislyjau sau: sztai tau dar 
vi/ixiag. nn^ins *"

Medžio Kryžius visos pasaulės Iszganymas.

— kataliko. Ir isztikro taip 
yra. Utarnikais, ketvergais ir 
subatomis sueina ant tų giedo
jimų visoki miesto gatvininkai 
valkatos, niekeliai ir ruskelės, 
o taipogi ir mergos katalikės, 
daugiausiai padykusios, ypa
tingai tarnaujanezios prie mas
kolių. Koksai susirinkimas, 
toksai ir apsėjimas tarp tų 
miesto sziukszlių. Ruskispop- 
vaikis „uczytelius“ vėlgi kaip 
vėjas puczia į giesmininkus 
ruską dvasią, liepdamas mo
kytis tyczia pririnktu tam tik
ru dainų ir cerkviniu giesmių. 
Ką, sakau, giedoti! Giesmi
ninkus pagaliaus apdaro rus- 
kais raudonais marszkiniais, 
idant visi iszrodytu ėsa gryni 
ruskiai. Bjauru žiūrėti iszvy- 
dus tuos raudonuosius: lyg bu
tu nudažyti raudonai. Vemti 
verezia! kaip lietuviai sako. 
Fe! Lietuviai, ar jau jus ne
beturite savo dainų, lipte lim- 
panezių prie jūsų szirdies, gra
žiai suprantamų jums! Argi 
jums malonu privyliojimo do
vanos, fotografijos, arbata ir 
kiti niekniekiai Vyresniejie 
turi užgręsti jaunesniemsiems 
eiti i tokius susirinkimus; turi 

szkinti, kad jie visuomet

’•įdėkime nei rankos prif 
ruskinimo musų. Riszkimės 1 
savo būrius, kur musų nieką 
nepapiktins! Nebūkime žmog- 
žudžeis. siųsdami ir ragindami 
savuosius eiti į svilinanczią 
liepsną. (Isz T. Sargo).

Isz Nideriuuizos, Vitebsko 
Valdybos.

(Teip vadinami kursziszki 
Inflantai). Vietinė Bažny- 
czia po vardu Apasztalų Szv. 
Petro ir Povilo likosi įsteigta 
1747. Žinoma ji, isz medžio 
įtsatyta, buvo jau pradėjusi 
irti, bet užpernai metą tapė 
atnaujinta, supirkti nauji in
dai, bažnytinei rūbai. 23 die
ną Birželio atsilankė cze J. M. 
Vysk upasN ied zial kovsk i s, M <> • 
hilevos sufraganas, isz to visi 
parakvijonis turėjome didelį 
džiaugsmą. Bet sztai nelaime, 
28 d. Liepos apie 1 vai. po 
pietų pasirodė ugnelė viduoje 
bažnyczios ir teip staigu savo 
liepsnomis apsiautė visą baž- 
nyczią, jog nebuvo nė kada 
ir pamislyti apie gesinimą, ar
ba daiktų gelbėjimą, paga
liaus nė szv. Sakramento ne- 
galema buvo iszneszti isz baž
nyczios.

Dabar ant vietos kur stovė
jo musų Dievo namai riogso 
malkelę degėsių ir pelenus vė
jai neszioja. Liūdnas tai re
gėjimas dėl kiekvieno katali
ko, o dar didžiaus dėl mus, 
nes neteip veikei galėsime at
statyti naują, parakvija netur
tinga, sunkei eis su rinkimu 
aukų ant statymo bažnyczios; 
sudegusioje nebuvo visai ap
saugota. Vienok padedant Die
vui pasitikime neužilgo pradėti 
naują murinę bažnyczią, jau ir 
valdžios pavelijimą gavome 
ant statymo bažnyczios.

Kun. J. A.
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Žinios isz pasaulės.
Maskolija.

Finlandieczei nusiuntė savo 
de] utaciją į Peterburgą pas 

.Ttii,.. via nt. ;
lik u jiems jų senosias tiesas, 
pagal kurių jie valdė krasztą 
per tiek amžių, caras netiktai 
deputacijos nepriėmė, bet lie
pė kuoveikiausei iszsinėszinti 
isz Petersburgo; sako, neužilgo 
Finlandijpje taps įvesta mas- 
koliszka kalba į visas urėdisz- 
kas vietas, teip kaip nesenei dar 
Maskolius padarė su Priebal- 
tijos krasztu, Seniaus Finlan- 
dija nežinojo maskoliszkos 
kalbos, pertat įvedus masko- 
liszką kalbą, vietinei gyvento
je! turės pasitraukti isz visų 
urėdiszkų vietų, o jų vietas 
užims maskolpalaikei atsi- 
blaszkę isz Maskolijos, ku
riems tenai netenka vietos, ar 
neteip yra ir su musų Lietu
va, priviso pilnas krasztas vi
sokių girtuoklių, paleistuvių 
isztvirkėlių, teip lygei bus il
su Finlandijos kunigaiksztys- 
te, prisiveis visokių nedorėlių, 
kurie moral iszkai krasztą nu-

siuntinį isz Pekino, o savo rei
kalus pavedė Anglijos valdžei 
Chinuose.

Manila.
Amerikonams visai nesise

ka ant Filipinų salų, nors jie 
ir giria.se po laikraszczius sze 
ir cze pamuszę pilipinieczius, 
nežiūrint vienok ant to, dau
gi aus ir daugi aus szaukė ka- 
kariumenės ant pilipinų. 
Aguinaldo pasakė, kad jis lai
kysis iki turės nors vieną ka
reivį, bet niekados nepasiduos 
amerikonams, kurie uonori jų 
liuosybės. tikt trokszth juos 
apvergti, užleisti savo krauge- 
rius-milijonierius, kurie užėmę 
į savo rankas visus turtus, im- 
•u gyventojams kailį engti.

Austrija.
Austri j os vieszpatystėj e

gymsta kas kartą didesnės ne
santaikos, ant parlamento bar- 
nei, o neretai ir musztynės 
įvyksta: pasiskirto į partijų 
partijas, vieni radikalai, kiti 
liberalai, dar kiti Semytai, 
Antisemytai, o vėl Vengrai 
nori įgyti sau neprigulmingą 
valdystę, Czekai vėl mėgintu 
atsiskirti, o pasisekus szitiems 
ir mažesuios tautelės norėtu 
tuoin paežiu keliu eiti, per tat 
Austrijos rusta ateitė.

Anglija.
Anglijos pakranteis szėlsta 

padrikusios vėtros, neapskai- 
tomos blėdis pridarė: daugybė 
namų sugriovė, gyvulius isz- 
daužė ir tt.

Isz Sudano ateina džiugios 
žinios, Kalifui nedatenka niait- 
nasties dėl kariumenės.

Isz Lietuvisžkų dirvų. ; i '
Isz Mahanoy City, Pa.
Kasyklose, kurios priguli 

prie P. K. praeitoje sanvai- 
tėję ekspliodavo gazai. Du 
darbininkai sužeisti tapė labai 
pavojingai o apdegintu yra į 
9, terp tų keletas ir lietuvių 
randasi. Klebonas vietinies 
Lietu vi sz k os parapi j os d arinio- 
jasi labai stropei apie dvasisz- 
kus dalykus, o nepamirszta ir 
apie tautiszkus, ragina prie 
apsiszvietimo, o „Saule“ ir cze 
daro didelę įtekmę ant žniAnių, 
kurie ir neskaito jokio laik- 
raszczio griebėsi už „Saulės,“ 
tame yra didelis užsitarnavi- 
mas pono Iszleistojaus ‘Saulės,

Isz Wilks-Barre, Pa.
A. Paloczanis neužilgo gaus 

gera darbą prie palicijos, jo 
algą bus §55 ant mėnesio. 
Vietinei Lietuvei gyvena san
taikoje, pribuvus geram lietu- 
viszkam kunigui, žmonės pra
dėjo daugiaus glaustiesi prie 
savo bažnyczios. Mažai cze 
tėra tokių, kurie kisztuosi į ne
reikalingus dalykus. Darbai 
eina, bet viltis yra, kad toliaus 
bus geriaus.

žemins. Szendieną Finlan
dieczei stovi ant vieno laips
nio su kitomis civilizuo
tomis Europos tautomis, bet 
pamatysime kas atsitiks su ja 
praslinkus kokem deszimtme- 
cziui.

Italija.
Keistos žinios ateina apie 

szventojo Tėvo sveikatą, vieni 
laikraszcziai raszo, buk jo die
nos jau yra antpirs^to suskaito
mos, kiti vėl—kad popiežius, 
teip jau pasveikęs, jog galįs 
visas savo užduoties reikalus 
atlikti. Bet buk kaip tenai 
nebuvę, jo dienos yra jau 
trumpos, nes senatvė artinasi, 
ir teip jau Leonas XIII pra
gyveno gražų amželį.

Italijos valdžei vis nepasi
sekė iszgauti nuo Chinieczių 
pageidaujamo sklypo atsiau- 
tos, dėl didesnio įbuginimo 
Chinų ėmė atszaukė savo pa

Žinios isz Amerikos.
Liberty, Tenn. Szitas 

mieseziuks tapė visai isznai- 
kintas. Vietros visus namus 
iszgriovė, pagaliaus neaplenk- 
damas nė niūrimos bažnyėZlO^. 
visi medžei iszvartyti isz szak- 
nių.

New York. Isz griuvėsių 
sudegusio kotelio (viesznamio) 
darbininkai iszkase vien tikt 
kaulus pragaiszusiujų gaisre. 
Tuo tarpu nežinia kas atsitiko 
su 49 įpatomis, kurios buvo 
kotelyje laike ano baisaus 
gaisro.

Jersey City, N. J. Fabri
ke parako firmos E. J. Du
pont eksplodavo 3000 svarų 
beduminio parako. Tris dar
bininkai ant vietos apturėjo 
smertį.

Akron, O. Trūkis gele
žinkelio Erie linijos iszbėgo 
isz relių. Penki vagonai už- 
szoko nuo plento. Maszinis-
tas ir peczkuris ant vietos už
muszti. Keli pasažerei suko- 
lieczyti.

Winnepeg, Minn. Sude
gė 5 vaikai, kurie buvo be jo
kios priežiūros, tėvų kalczia.

Hutchinson, Kan. Sua- 
resztavojo J. A. Mrose, kurs 
Emporijoje nusmaugė savo 5 
locnus vaikus.

San Fracisco, Cal. Ežio
mis dienomis iszplauks keturi 
laivai su maitnaste dėl ka
riumenės į Manilą, ant pilipi- 
nų salų.

Hubciiinson, Kas. Nuo 
ekspliozijos lampos, pereito 
panedėlio rytą užsidegė ežia 
namai John Moore ir su visu 
sudegė; ugnyje pražuvo ir 
penketas jo vaikų.

Rėdyste „Kataliko“ skai
tytojams Jo ir visiems 
Lietuviams, velija links
mų Velykų Szventes su
laukti.

Isz Pittsburgh, Pa.
Dirbėjas pinigų J. Czepaitis 

dabar randasi Pittsburgo ka
linyje. Darbai eina labai ge
rai, žmonės vargo visai nema-

7 O

to. Oras pradeda iszrodyti 
ant pavasario. Isz seno kra- 
jaus privažiavo daugybe Lie
tuvių, nežino kur ir bepasi
dėti. 

' ■
Isz Pittston, Pa.

Jnnns Žurenskis, kurs gyj 
veno pas P. Bartoną Smith
ville, mėgino sau gyvastį atym- 
ti. Persigėręs praeitoje Ne
dėlioję sugrįžęs į savo stubą 
paleido revolverį į krutinę, 
nuvežė fTigbnbutį, vargei isz- 
liks gyvas.

Isz darbo lauko.
Pittsburg, Pa. 600 darbininkų 

prie Fox Pressed Steel Co. pakele 
straiką isz priežastses kad kompanija 
nenori pakelti mokesezio ant 10 pro
cento. Frabrikas stovi dykas.

Teipogi stiklų ir langų fabrikai D. 
O. Conningham & Co ir Phailips & 
Co. ant South Side likosi uždarytos, 
nes darbininkai straikuoja isz prieža
sties nepakelimo algos.

S. McKee & Co’s isz dalies dirba. 
Shmsen & Co’s fabrikas dirba visą 
laiką dėlto, kad prižadėjo pakelti 
užmokestį, jei kiti fabrikai padidins 
savo darbininkams, jei cze straikas 
pakiltu, tai sustraikuotu į 1500 dar
bininku.

V

•[ Cleveland, O. Visoki darbai 
gerai eina, naujai atvažiavę darbinin
kai greitai gali gaut darbą.

■[ Chester, Pa. Czianykszczias 
liejinyczias nupirko kapitalistų sin
dikatas ir ketina pradėti darbus.

■ Tamaqua, Pa. Szaftoje nr. 8. 
Lehigh Coal & Navigation Co. praė
jusiame panedelyje pradėjo dirbti.

Jeanšville, Pa. Darbai eina 
ežia nepergeriausiai. Lehigh Valley 
Co. numažino savo darbininku už- v 
mokesti. V

Joliet, III. Darbai eina ežia 
labai gerai. Kpmpanijos pakėlė 
darbininku užmokestį ani 1c ant va
landos.

•[[ Vontland, Pa. Darbai nuo 
Kovos mėnesio pradėjo apsistoti. 
Dirba vos po 2 valandas ant dienos.

• Ashtabule, Oh. Darbai eina 
ežia prastai, jeigu darbinininkas už 
sidirba ant maisto tai turi but užga- 
nėdintu.

•Į Phoenexville, Pa. Darbai ei 
na ežia rrerai, tikt užmokestis mažas: 
neužilgio ketina jį padidinti.

•[ Connelsville, Pa. Darbai ei
na ežia gerai ir užmokeszczei ne 
niekiausi. Praėjusią sanvaitę degė 
ežia 16031 peczius.

•[ Saginaw. Mich. Netoli szito 
miesto rado naują anglių gyslą; an
glys yra geros, todėl neužilgo pa
rengs kastynes.

•j Drawsburg, Pa. Krumso mai- 
noj po dvieju mėnesių straiko prasi
dėjo vėl darbai. Darbininkai sutvė
rė uniją.

•' FloiIencr, Pa. Rado ežia nau
ją anglių gyslą.ant kurios rengiasi 
parengti kastynes. Naujose kasty- 
nėse o-alis darbą 1000 darbininku.

Worcester. Mass. Darbininkams 
West Doylston Mfg. Co. bus pakel
tas užmokestis ant tiek, kiek jie gau
davo pradžioj pereitų metų.

■ Breese, III. Darbai kasyklo
se eina cze pusėtinai; bet kasyklų 
savininkai skundžiasi, kad nėra už
tektinai karu ant iszvežimo iszkastu

L U

anglių, o v
•i Mansfield, Mich. Darbai ge

ležies kasyklose eina gerai, darbinin
kui uždirba ant dienos po lį—2 dol. 
Patilptų cze apie 50 isz kitur atkelia
vusiu darbininkų.

x •[ Massillon, Oh. Straikas kal
nakasių Salem Coal Ca. kasyklų pa
sibaigė. Kompanija sutiko mokėti 
po 49c. nuo tono, ir darbininkai su
grįžo prie darbo.

•[ New England, W.* Va. Dar
bai WestFairmount Coal & Coke Co. 
kasyklose eina dabar gerai. Ir keli 
isz kitur atkeliavę darbininkai gali 
gaut darbą.

■f Bloomington, III. 400 kal
nakasiu Me Leon County Shaft ka- v *
sykių pakėlė straiką, kadangi super- 
indentas ne nori mokėti darbinin
kams pagal Springfieldo tūbelę.

Gilberton, Pa. Darbai eina 
vidutiniszkai szią sanvaitę • dirbo 4 
dienas po 3 bertainius dienos. 9 d. 
Kovo Mahanoyaus kasyklose atsitiko 
smarki duju ekspliozija, kurios keli 
kalnakasei tapė užmuszti ir daug bu
vo apkolieczytų. Terp tų vienok nė 
vieno lietuvio nebuvo.

Cincinnati, O. John Morris
•į San Francisco, Cal. Firma 

Union Iron Works, kuri savodaike 
iszbudavojo didžiausi kariszka laiva 
„Origon“, dabar vėl gavo orderius 
ant dvieju dideliu kariszku laivu.

U u v v t

•[ henson, Col. Darbininkai 
Hensdale Co. pakėlė straiką.

•j Bloomiton, III. Mc. Leono 
kasyklose apie 300 darbininkų pa
kėlė sztraiką.

•| Rankin, Pa. American Steel 
& Wire Co. vėl pradėjo dirbti.

•i Oil City, Pa. Darbai czionai 
eina vidutiniszkai, bet darbininkų 
netrūksta.

•[ Duruesne, Pa. Darbai czionai 
eina gerai, teiposgi ketina pastatyti 
naują geležies liejinyczią.

• \

•[ Gloucester, Oh. Kastynėse 
nr. 6 neužilgio prasidės darbai, ku
riose patilps 300 darbininkių.

Youngiiiageny, Pa.\ Szaftoj 
nr. 1 prasidėjo vėl darbai: prie kurio 
patilps 200 darbininkų.

■f Pittsburg, Pa Anglekasyk- 
lose szito distrikto organizuojasi, 
nors tam prieszinasi kasyklų savi
ninkai,

pakelė už-

------ 7 • ’•V ;■

Vietines žinios. Kovos Lietuviu su Krysiohu.
— Per ilgą laiką pasigezdavo ne- 

dateklių litarų. Chicago Printing 
Co. po No 44 La Salle st. vagies ne
galima buvo sugriebti. Bet petny
czioje pasisekę pagauti bevagent, 
norėjo pabėgti, bet palicmonai An
derson ir Cudinore pagavo ir suaresz- 
tavojo. Ju vardai yra sekantis: Step. 
Dzinski ir Jonas Winiecki.

— Ant Kampo N. Clark st. ir 
Lawrence av., petnyczioj užsidegė 
namai, ugnagesis begelbėdamas de- 
ganezius namus pavojingai susižeidė. 
Atbėgęs kopieziomis užlipo ant de- 
ganezio stogo, bet stogui įlužus nu
puolė ant žemės, sužeistas beabejo- 
nės turės mirti.

— Praslinkus bemažoko metams 
tapė surastas vaikas po vardu Gerald 
Lapiner, kurį pagavo Ona Ingersoll 
ir nuvežė ant farmos i Painesville, O. 
Ji pati ir farmeris. pas kurį ji laike 
vaiką tapė abudu suaresztuotu.

— Miltai pabrango ant 25c., o 
subatoje dar uždėjo 10c. dėlto sako, 
pabringę, kad į užrubežių pradėjo 
labai traukti.

— Joseph Noch, pernakvojęs ant 
W. Chicago av. police Station, nu
bėgo prie ežero, atsiszukėjęs szoko į 
jį, bet greit ji pamatę iszgelbėjo. 
Jis sakės neturis neko valgyti, nė 
kur pasidėti, darbo negalįs gauti.

— Vietinė Palicija gavo žinią isz 
Pragos (Czekijoje) apie suareszta- 
vojimą Lawczynskio Lenko, kurs po 
vardu grovo Moroszo, dasileisdavo 
jvairiii priegaviszcziu, kolei neati 
denge jo darbą Dr. Semienowicz. 
Praneszime yra pasakyta, buk Law- 
czynskis iszgavo 30.000 guldenu 
nuo dukters vieno ministro, ketin
damas su ja apsipaeziuoti.

— Duonkepis J. Smilewski, netu
rėdamas jokio užsiėmimo ėmė gir- 
tokliauti, petnyczios vakare parėjęs 
i savo namus po No. 577 N. Ashland 
avė dasileido savyžudystės, užgėrė 
„proszko‘‘ kuriuomi yra nuodijami 
svirplei, žiurkės, blakes ir kiti va
balai. Savžudžio žmona guli szv. 
Elžbietos ligonbutyje. Du vaiku 
mielaszirdingi žmonės paieglaudė 
pas savę.

— R. Kozlauckis, gyvenantis po 
No. 157 W. Chicago avė nuėjęs į 
miesto knygyną, užsimanė korido
riuje nusiszauti, isztraukęs revolverį 
paleido sau į galvą kulką, vienog 
ant vietos nenusiszovė, atsipeikėjęs, 
iszreiszkė pasigailėjimą, kad jam 
nepasisekė, sakės negalįs nėkur gau
ti darbą,

Dr. J. Szliupas teikės atsilankyti 
į musų miestą ant kvietimo keletos 
įpatų. Įla isz maiszo iszlindo. Atve
žė Lietuviams daugiaus proto!? Lai
ko žinomos tendencijos neva tau- 
tiszkas prakalbas.

Foundry Co. pakelė užmokesti savo 
darbininkams.

•j Chicago, III. Užveizda gele
žinkelio, Chicago Milwaukee & st. 
Panl isz savo gero noro
mokesti dėl 5000 darbininkų 15c. 
ant dienos.

Quincy, Mass. Straikas granito 
darbininkų pffsibaigė. Darbdavei 
prisilenkė ant darbininkų reikala
vimu.

Scranton, Pa. Sustraikavę kal
nakasei kasyklose Mt. Plėšant su
grįžo prie darbo, nes kasyklų savi
ninkai iszpildė darbininku reikala
vimus.

Racine, Wis. Dirbtuvėje kula- 
mų maszinų prigulinezią J. J. Case 
Treshing Masyine Co. sustraikavo 
200 darbininkų dėlto, kad kompani
ja priimdavo naujus darbininkus ir 
juos iszmokinusi priversdavo apžiū
rėti ir valdyri 2 maszinas, kur iki 
sziolei buvo vis po viena prižiūrėto
ją prie kožnos. Dėl tokio kompani
jos darbo daugelis darbininkų nete
ko darbo. Toje dirbtuvėje dirba 600 
darbininkų ir rengiasi visi prie stai- 
ko.

Istoriszka apysaka XIV 
amžiaus.

Tąsa.
' Tuojaus jį krūmai paslėpė, 
mažai kas ant jo krei'pė 
atydą, jog jo nėra terp dva- 
riszkių. Jurgis skubinosi, kad

teisybę pasakius jis nežinojo ar

neko jam neteko girdėti apie 
tai. Jam tik sakė it koksai 
prajovas: Jurgi skubinkes,
nes stosis nelaimė. Pilė nors 
medine, stipri vienok buvo, 
nes isz visų pusių ją upė ap
siautė, o ir pylos buvo storos 
o kad teip pasisektu perkalbė
ki sargybą pareiti į karaliaus 
pusę, ir kad miesezionis apsi
ginkluotu ir kaip kryžiokai 
artinsesi, neatiduotu pilės?! 
Taip but gerai.

Jurgis ir pats nežinojo kaip 
tą visą pats vienas nuveiks, 
bet nežvalgydamos bėgo, tarsi 
jį kas ginė, ftetkarezeis sus
tojo, dėl savo atsilsėjimo ir | 
savo arklio pailsio; jam buvo 
netoli e savo kaimo. Miszkai

paglostė jį ir pažvelgė jam į 
akis.

— Gailu man tavęs, gailu, 
bet ką veikt, reikia tavę ap
leisti, pats vienas geriaus sau 
duosiu rodą. Dar sykį paglos
tęs arklį paleido jį, o pats vie
nas leidosi miesto linkan.

Naktis buvo tamsi, nors su I 
pirsztu į akį durk. Jurgis ži
nojo mažinusį takelį, niekur

j e, kada iszgirdo sznabzdėsi. 
Sustojęs klausėsi: visur tylu... 

* Ėjo toliaus vėl tarytum 
žmogaus žingsnius iszgirdo. 
Persižegniojo, žiuri akis isz- 
plėtęs, ar ką nepamatys. Szir- 
dis jo smarkiaus pradėjo 
dunksnoti, ne isz baimės, nes 
buvo drąsus, tikt jį sziurpulei 
paėmė, nežinojo nė pats dėl 
ko. Už dvejetos žingsnių pa
matė ką tokį tamsų kuszantį.

— Žmogus,— pamislijo sau

Vilub Disvmaldysies,
ant Didžiosios Nedėlios, Lietnviszkoj 
Bažnyczioj Szvento Jurgio Chicago III.

Ketvege: Miszios Szven- 
tos 9-toje valandoje.

Petnyczioje: Miszios Szv. 
8Ą.
S u ba toj e: I) i e v m aldy stė

tai yra ugnies ir vande
nio szventinimas prasi
dės 8Ą isz ryto, o vakare 
Completa su pamokslais 
8|.

Nedeldienej: Isz numi
rusių prisikėlimas 5į 
isz ryto, antros miszios 
Szventos 8|, treczios mi
szios Szv. 10-tą valandą. 
Niszparai 3 vai. po pie
tų, u

Del Waukeganiecziu.
Waukegane Ill. Isz nu

mirusi ii prisikėlimas 5 
vai. isz ryto.

Nuo szio laiko Wauke- 
gano vietinė Lietuviszka 
Bažnyczia bus po vardu 
„Sz. Baltramiejaus Apasz- 
talo,“ teip Jo mylista Chi
cagos Arcivyskupas įsakė.

— Ee! ko tenai lenksi, gal 
ir musiszkis tad ką nors gerą 
dasižinosiu ir leidosi staezei 
ant jo.

— Teufel,— suszuko sza- 
szuolėlis — Jurgis tuojaus pa
žino po balso Valterį.

— Nekoksai Tejfel, tikt sa- 
viszkis, pone Valetrį, atsiliepė

— Jurgi!— pratarė Vokie- 
tys verszcziukiszkai,—o ką tu 
cze veiki.

— Grįsztu isz miesto į pilę 
stenėdamas atsakė Jurgis.— 
Nesziau mieszczionims įsaky
mus pulkoriaus, kad apsiszar- 
votu ir eitu pas mus ginti pi
lies.

— Aa, no, tai gut, gut. 0 
kas pas jus girdėt pilėję.

Neko, sėdžiame ir laukiame 
karvedžio įsakymų.

— Te, ar norėtum musztie- 
si, užklausė Valter.

— O, ką veiksi, žmogus be- 
reikalo valgai duona ir neturi j 
ramybės nei dieną, nei naktį.

— Matytis gerai peszitės, 
asz teipgi einu į pilę nuo kar
vedžio, kurs į karę eina su sa- 
vaiseis.... ir su pagelba dar.

— Nu tikt?
— Galybė kryžiokų atke

liauja, bus geros pesztynės.
Valteris papasakojo viską 

atvirai, nes nieko nežinojo 
apie Jurgį. Jam rodėsi, teip,

kaip ir karvedž 
pasiliko, pilėje. 
sziojo pulkorif 
kad pasirengtu 
karvedžio ir k 
vedys įsakė, kai 
apygardas ir 
daugiausiai ma 
menės.

Valteris nors
i bus, buvo viem 

pasibijojo nal
E gio. Dėlto p 

ką tikt žinojo
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prisikimszusi i 
ir Airių, Angį 
girsti, ką may 
laikė padorei, 
to žinoma da 
apreiszkęs po 
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Fąsa.
į krūmai paslėpė, 

ant jo kreipė
jo nėra terp dva- 
*is skubinosi, kad 
neužkluptu. Nors 
dus jis nežinojo ar 
aai ves kryžiokus 
teko girdėti apie 
ik sakė it koksai 
Jurgi skubinkes, 
daimė. Pilė nors 
pri vienok buvo, 
pusių ją upė ap- I 
pylos buvo storos 
)asisektu perkalbę- 
)areiti į karaliaus I 

miesczionis apsi- 
ir kaip kryžiokai 
neatiduotu pilės?! Į 
irai.
pats nežinojo kaip j 
s vienas nuveiks, I 
ydamos bėgo, tarsi 
. Retkarczeis sus
iuvo atsilsėjimo ir ' 
pailsio; jam buvo 

o kaimo. Miszkai 
Nulipęs nuo arklio, 
ir pažvelgė jam į

kaip ir karvedžiui, jog Jurgis 
pasiliko, pilėje.irisz ties ne- 
sziojo pulkoriaus įsakymus, 
kad pasirengtu ant priėmimo 
karvedžio ir kryžiokų. Kar
vedys įsakė, kad jis kreiptųsi į 
apygardas ir sutrauktu kuo 
daugiausiai maisto dėl kariu- 
mfenės.

Valteris nors vyras ir stam
bus, buvo vienok buksztus ir 
pąsibijojo nakties laike Jur
gio. Dėlto jam ir pasakojo 
ką tikt žinojo, tarytum no

rėdamas sluogį numestį nuo 
szirdies.

Jurgis mąstė:
— Ką cze daryti su tuomi 

valkata? Nueis į pilę, nunesz 
karvedžio įsakymą ir pylę 
kryžiokams atidarys.

— Reikia jį vilioti (masin
ti) į miestą, o tenai asz jį pa
vesiu savo giminaiczems, kad 
jie jį nugirdę neiszleistu teip 
veikei, nes vokytpalaikis guo- 
dus ant valgio ir gėrimo.

Toliaus bus.

Vietine politika.
Nedelioje 26 d. Kovo. Atsilaikė Didelis Mass-Mitingas 

Demokratų Lietuviszkoje parapijos bažnytinėje salėje. Pri
buvo net ir patsai miesto majoras C. H. Harrisonas, kurs yra 
vėl kandidatu ant ateinanczių 2 metų. Ant to mitingo lai
kė prakalbą į susirinkusius • Lietuvius. Salė buvo kupinai 
prisikimszusi žmonių, nevien Lietuvei pribuvo, bet daug buvo 
ir Airių, Anglikų ir Vokieczių, kuri^. norėjo pamatyti ir isz- 
girsti, ką majoras pasakys. Žmonės per mitingą abelnai užsi
laikė padorei, įpatingai užsilaikė grąžei kalbant majorui. Prie 
to žinoma daugiausei prisidėjo vietinis musų klebonas, kurs 
apreiszkęs po pamokslui, linkėjo žmonėms podorei pasielgti. 
Nedaryti giedos nei sau, nei kitiems, kurie užkvietė majorą, 
nes be atsakanczio stengimosi, majoras C. H. Harrisonas ne
būtu ant minėto mitingo atvykęs. Kas link kalbos majoro 
Harrisono kalbėjo iszkalbingai, rimtai, o sykiu humoristiszkai 
nusznekėjo, bet kas svarbiausis dalykas, jog žmogus pasakė 
teisybė, ką darė per praeitus dvejus metus, tą ketino jei taps 
iszrinktas ir ant toliaus daryti. Pirmiausei sznekėjo, kaip 
stritkarių kompanijos norėjo įgauti nno miesto ant 50 metų

„KiialiiiD“
Redystės atsiszaukimas!

Su visais reikalais meldžia
me atsiszaukti staczei į Rėdys- 
tę Kataliko, teipgi siuncziant 
pinigus, ciiekius, Money Or
derius reikią siusti ant vardo 
Kataliku Publishing Co, 3253 S. Morgan si

Kataliko skaitytoje!, kurie 
oerkeiczia savo adresą teikse- 
;ies atsiunsti po kart ir senąjį 
ir naująjį adresą. Daugybė 
ajszkų ateina į musų Rędystę 

su praszimais, kad siunti Ka
taliką, vienas ant pažiūros, 
kiti vėl staczei kad jiems siųst 
ir gana, o dar kiti praszo siun- 
sti, prižadėdami užsimokėti, 
bet szimtoji dalis užsimokėjo, 
o apie kitus nė negirdėti, per 
tat apreiszkeme visiems Lietu
viams, jog nuo sziol ant pažiū
ros nusiusime tikt vieną nu
merį ir kurie norės gauti to
liaus tegul atsiunczė užmokės 
tį, kitaip laikraszczio negaus.

man tavęs, gailu, 
:t, reikia tavę ap- 
vienas geidaus sau 
ą. Dar sykį paglos- 
įleido jį, o pats vie- 
miesto liukam

>uvo tamsi, nors su 
k į durk. Jurgis ži- 
ausį takelį, niekur I

I

iszgirdo sznabzdėsi. 
lausėsi: visur tylu... 
iaus vėl tarytum 
žingsnius iszgirdo. 
o j o, žiuri akis isz- 
ką nepamatys. Szir- 
smarkiaus pradėjo 
i, ne isz baimės, nes 
šus, tikt jį sziurpulei 
težinojo nė pats dėl 
1 ve j etos žingsnių pa
boki tamsų kuszantį. 
ogus,— pamislijo sau

daleidimą vartoti vulyczias be jokio miestui atliginimo, isz ko 
kompanijos but uždirbusios į 50 milijonų, o jis pasiprieszino 
ir padėjo savo veto, kaip paskui rūpinosi numažinti taksus 
už vandenį pataisyti ulyczias, bet sykiu pridūrė, jog miesto 
Chicagos majoras neko negali svarbi o nuveikti be gubernato
riaus, nes visos tiesos užgimė Sprinfielde, kurios slogi
na bėdnus žmonės, o yra paremtos ant kapitalistų. ' Cze ir 
privedė buvusį Illinojaus gubernatorių p. Algeldą, kurs dabar 
yra aprinktas už Independent kandidatą ant miesto majoro 
kurs savę garsina esąs didžiausiu žmonių apginėjų, būdamas 
anais metais gubernatoriumi nepasistengė panaikinti anų 
tiesų kurios remia kapitalystus, korporacijas, trostus, o nes- 
.tengesi paremti tiesas kurios globtų varguolius. Rodosi kiek
vienas Lietuvis — ukėsas privalo atiduoti savo balsą už majo
rą miesto C. H. Hari’isOIią kaipo už gerą, sąžiniszką ir tei
singą žmogų, kurs darbuojasi už žmonės ir dėl žmonių, Teipgi 
yra doras ir teisingas žmogus H. Stuckart, kurs eina ant 
Assessoriaus pietinėje dalyje miesto.

Juokai.
— Ką Tamsta davei savo 

vyrui ant varduvių?
— 100 cigarų.
— O kur poni juos pir

kai ?
— O nėkur. Paimdavau 

vyrui kasdieną ir ilgainiui su
sidėjo szimtas.

— Kuo jus, vaikai susilipo
te į tą medį ? — Klausė tėvas 
savo vaikų.

— Baltrus žeminus stovėda
mas medyje, skundžiasi, kad 
Antanukas nori obuolius ska
byti-

— O ko tu tenai užsikorė! ?
— Tėvas klausė Antanuko.
— Asz, asz, teip sau norė- 

jam pasakyti, kad neskintu 
obuolių.

! ko tenai lenksi, gal 
ūkis tad ką nors gerą 
du ir leidosi staczei

ufel,— suszuko szal 
> — Jurgis tuo jaus pa- i 
balso Valterį.
ikoksai Tejfel, tikt sa l

irgi!— pratarė VokieJ 
szcziukiszkai,—o ką tu

rįsztu isz miesto į pilę 
mas atsakė Jurgis—1 
i mieszczionims įsaky | 
dkoriaus, kad apsiszar l 
eitu pas mus ginti pi- C. H. Harrison

Kvailas ir gudrus.

Vienas kvailas ty ežio josi isz 
iszmintingo, kad jis turi per 
didelias ausis. Ant to jam 
iszmintingas atsakė tai teisy
bė, bet turiu ir tau pripažinti; 
jog tavo ausis mažesnes už 
asilo.

La, no, tai gut, gut. 0 
s jus girdėt pilėje. 
o, sėdžiame ir laukiame

Chicago’s miesto majoras, Demokratiszkas kandidatas ant
Major iaus.

Fe, ar norėtum musztie- 
dausė Valter.
O, ką veiksi, žmogus be- 
o valgai duona ir neturi 
bes nei dieną, nei naktį. 
Matytis gerai peszitfcį 
dpgi einu į pilę nuo kar- 
o, kurs į karę eina su a- 
is.... ir su pagelba dar.
Nu tikt?
Galybė kryžiokų atke

Mįsles.
Kokie žvėris neturi dantų?

Du spokso, du riokso, du 
kiokso, du bėga du veja (ge
na), vienuoliktasis pliekia?

Ant augszto kalno sidabro 
galva, kanapių uodega bau
bia?

Pelai už grūdus brangesni ?

Ant augszto kalno su gele
žinei jauezeis aria?

> SANTAIKA. <
(Vaizdelis.)

— Tavo viszta mano burokus isz- 
rausė!

— Tavo žąsinas mano gaidį pa- 
muszė! .

— Tu maita nemeluok! asz tau

girdus Jėkiant „gvoltas“, subėgo vi
si Durgalvių sodžiaus vyrai, bobos 
ir vaikai, ba visi pamislyjo, kad so- 
dziuoje gaisras pasidarė, o ežia kaip 
matai gaisro nebuvo, bet paprast^ 
sakant Ona Pipkienė susimuszė su 
Kotryna Tabokiene ir viena isz jų 
rūke isz visos gerkles: „vai Dieve!“ 
o antra: „gvoltas!“ Ant riksmo at
bėgo taippat Mykolas Pypkius ir 
Povylas Tabokius, vyrai susimuszu- 
sių moterų. Pypkienė paregėjus at
bėgant savo vyrą, pradėjo rėkti:

— Mikėli gelbėk!
Tabokienė paregėjus atbėgant sa

vąjį vėl suriko:
— Povylėli gelbėk!
Ir kas žin kas' butu atsitikę, kad 

vyrai begelbėdami savo moteris butu 
susiplunkę. bet jie ant tos bobų ko
vos szalcziaus pažiurėjo: vienas ir 
antras nutvėrė už savo moterų, isz- 
painiojo įsivėlusius į bizus nagus ir 
dailei moterėles perskyrė. Oi koks 
tenai buvo verksmas! kokia vienos 
ir antros szirdyje virė rūstybė! Nu- 
sipeszusios tarsi visztos pereklės ir 
keikė ir liežuvį rodė ir szpygą viena 
antrai į panosę kiszo, bet vyrai kaip 
visados protingesni, tuojaus vienas ir 
antras pagriebė už ranku savo pa- 
czioms ir parsivedė i triobą. Ant to 
Pypkienės su Tabokiene pesztynės 
ir pasibaigė.

Trioboje Pypkienė verkdama pa
sakojo: „vai Dieve, Dieve! žiūrėk 
Mikeli, ką ta maita mums daro: anos 
visztos visus musu darželius iszrau- 
sė, borukėlius iszkasė, kanapėlius 
nulese; anos vaikai — vagilei, mano 
penkius kiauszinius pavogė ir skra- 
balą nuo žalmargės karvės nuriszo, 
kiaules tveziomis i musų kopūstus 
suleido, vai Dieve, Dievė! negalime 
begyventi!“

Tabokienė verkdama savo vyrui 
vėl pasakojo: „ar tu Povylėli regė- 
jei tokią prakeiktą bobą, kad tyczio- 
mis leidžia kiaules i musu bulves! v v
eik. žiūrėk i daržą, visas musų bulve
les anų kiaules nukniso, nuėdė; anų 
Juozuke musų Petruką bemaž-ko ne 
užmuszė, žiūrėk, žiūrėk, nabagėliui 
czielą žiupsnį isz galvos plaukų isz- 
drėskė, anų žąsinas musų gaidį pa- 
muszė. visą skiauterę nabagėliui isz- 
lesė ir abi kojas palaužė, eina da na
bagėlis raiszdamas; žiūrėk į mano 
galvą: czielą bizą (kasą) ko tikt ne- 
iszrovė man ta maita, vai Dieve, 
Dieve! už tai jiems negalime dova
noti!“ <

Vyrai iszklausę savo moterų skun
dus ir raudojimus, susiraukė ir paju
to szirdyje ant vienas antro rūstybę. 
Pypkius pradėjo galvoti ir iszgalvo- 
jo, kad už tokias „krividas“ negali
ma dovanoti. Tabokius vėl atsimi
nė kad už tokį ano paezios įmuszimą 
ir už tokias „iszkadas“ vėl neverta 
dovanoti. Moterys vieną ir antrą da 
pakurstė, kad tokias skriaudas nega
lima dovanoti, kad reikia jieszkoti 
teisybės sude. Kaimynai iszgirdę, 
kad Pypkius su Tabokium nori pro- 
voties, pradėjo pas vieną ir pas ant
rą vaikszczioti ir įkalbinėti, kad „pa- 
sigadytu“. Vyrai, užkartą norėjo 
susitaikinti, bet moterims apie san
taiką anie sznekėk reikia eiti į sūdą 
ir gana! Norite eiti į sūdą, eikite.

Visupirmu Tabokiks apskundė i 
sielskos sūdą Pypkių, reikalaudamas 
už įvairias „iszkadas“ 25 rublius at
lygintino. Neilgai trukus ir Pyp
kius apskundė Tabokių į tą patį sū
dą, reikalaudamas už įvairias „kri
vidas“ vėl 25 rub. atlyginimo.

Buvo seredos diena, arba kaip ją 
vadina „sūdo diena“. Karcziamos 
nuo pat ryto jau sznarėjo pilnos 
žmonių. Ponai sudžios isz namu v u
iszsirengė tuoj' po pusryczių, ba ko- 
leik iszvaikszczios visas kareziamas 
ir susipažins su visais skundikais ir 
„apskustaiseis“, atei ir vakaras, Ir 
teisybė, saulelė ant dangaus ne- 
baugsztai jau bebuvo, kada ponai 
sudžios susirinko į sielskos butą. 
Sielskos gale tarnas pastatė stalą, 
žalia nudriskusi su atramentu nulais
tyta staldangtę padengtą ir ant sta
lo vidurio padėjo „Dievo“ mukelę, 
ženklą „teisingo ir milaszirdingo 
valscziaus sūdo“. Prie stalo visu-

parodysiu!
Tu bjaurybe tylėk! asz tau galvą 

nusuksiu!
— Tu vagilka!..........
— Tu kale!..........
— Vai Dieve! vai Dieve! vai 

Dieve!

a, bus geros pesztynės. 
alteris papasakojo viski
•ai, nes nieko nežino] 
Jurgį. Jam rodėsi, tei

H. Stuckart
Demokratiszkas kandidatas ant 

South Town Assessoriaus.

J. J. McCormik
Demokratiszkas kandidatas ant

Aldermono 6tos vardos.

— Gvoltas! gvoltas! gvoltas! gel
bėkite!

Ir bobos įsikibo viena-antrai į bi
zus (kasas) ir na, plunkties! Isz-

pirmu atsisėdo pons piszurius ir di- 
dėlią knygą pasidėjęs kasžin ką brai
žė; szalip piszoriaus atsisėdo pons 
starszina ir vėl kokį ten popiergalį į 
rankas pasiėmęs tai aną vartė, tai 
žiurėjo kaip beždžionė į akiliorius; 
toliaus prie stalo atsisėdo trys ponai 
sudžios su raudonais ir iszpustais 
veidais, nuo kurių tik ir dvokė smar
vė „sznapszkes“ ir alaus; o ketvir
tasis pons audžia tebebuvo da kar- 
czemoje ir m6vė „sznapskę“ ant ro-

kundo ir sveikatos busenezių „isztei- 
sintujų“ ir pasivadinęs į patamsią 
karcziamos pakampę vieną-kitą isz 
„skundikų“ arba „apskųstųjų“, pas
laptingai sznibždėjosi ir rublines į 
savo kiszenią rinko prižadėdams, ant 
sūdo jo neužmirszti.

Ponai sudžios sielskoje pradėjo 
jau „pildyti savo priderystes“. Vi
su pirmu Pypkius su Tabokium atsi
stojo ant sielskos sūdo: vienas ir ant
ras atsivedė puse sodžiaus liudytojų 
(svietkų). Akyveizdoje sudžių vi
supirmu savo „pretencijas“iszkalbėjo 
Tabokius. paskui Pypkius, toliaus 
įsikiszo bobos ir sielskoje pasidarė 
baisus klegesys: bobos riejosi, barėsi, 
szpygomis badėsi, o vyrai laiks nuo 
laiko į vienas antrą baltomis pažiū
rėdavo. Ponai sudžios įsitraukę 
„sznekės“, kolaik vyrai kalbėjo, be- 
mažko neužmigo, bet kaip bobos 
pradėjo kalbėti, visi kniuszterėjo ir 
pradėjo trinti savo raudonas užtrasz- 
kanojusias akis. Bobos rasit butu 
kalbėjusios tris dienas, bet pons pi- 
szorius teikės jų kalbą pertraukti 
sakydamas:

— Mano mielos bobutės,! geriaus 
butu, kad jus pasigadytumėte“!

— Ot, ot, tiesą, tiesą pons „sekre
torius“ saks, oi, tiesą pons „sekreto
rius“ sako, reikia „pasigadyti“! atsi
liepė tarsi isz miego atsibudę ir po
nai sudžios.

7— Lai ana eina į peklą! asz neno- 
rin „gadyties“! atsakė kumšte grū
modama Pypkielė.

— Tu eik į peklą su visais savo 
vaikais! atkirto isz apmaudo prunksz- 
dama Tabokienė.

— Tu /agilka!.. . .
— Tu kalė!
— Na, na bobos, bobos, reikia su

sitaikinti, vien ragino pons piszorius.
Vėl pakilo baisus klegesys. Bom

bos pradėjo iszmetinėti viena antrai 
visokias savo nedorybes.

— Bobos cit! reikia jums „pasiga
dyti!“ suriko vienas isz sudžiu. sei- 

J l
les isz burnos varvindamas.

Bobos nutilo, paėmė balsą vėl vy
rai ir pradėjo iszrodinėti ..krividas“ 
vienas antram padarytas. Tabokius 
iszrodinėjo, kad Tabokiaus arklei 
nuėdė pusę lauko avižų ir rugius isz- 
t?ypę ant czielo puspūrio sėjimo. 
Pradėjus kalbėti vyrams, sudžios 
vėl pradėjo snausti ir atsibudo tikt 
isimaiszius boboms, kurios suklego 
apie visztas ir parszelius. Ant galo 
kalbėjo Tabokiaus liudytoje! ir visi 
kaip isz raszto apkaltindami Pypkių, 
jo piUbzią ir visus ano galvijus; pas
kui kalbėjo Pypkiaus liudytoje] vėl 
apkaltindami Tabokiu, jo paezią ir 
visus ano gyvulius. Kalbant liudy
tojams bobos tylėjo, ir kada ne kada 
ant savo prieszų suszukdavo: „neme
luok tu bestija! sunkei atsakysi ant 
sūdo Dievo!“ Sudžios tarsi pusgy
vei snaudė ir laiks nuo laiko vėl su
szukdavo: „bobos pasigadykite!“ 
Prova tęsėsi kelias valandas. Neti
kėtai vienas isz sudžių atsistojo nuo 
kėdės ir įsfikibęs į stalą pradėjo svy
ruoti i visas szalis, tarsi nendrė vėjo 
judinama. Visi nutilo ir žiuri kas 
toliaus bus. Piszorius regėdamas, 
kad ponui sudžei silpnu pasidarė, 
pradėjo szaukti tarną, kad jis poną 
sudžią laukan iszvestu. Bet koleik 
tarnas atbėgo, pons audžia į sieną 
atsiremdamas nuėjo i sielskos ker- 
czią, atsiriaugėjo ir. . . .brrr-ve! pa
leido vemti, akarot po pat abrozdu 
„Božej Materi“. Visi Dieve! „hos- 
podi pomilui!“ koks papiktinimas! 
Visi žiuri į poną sudžią ir galvas kin
kuoja; kasžin kas isz būrio pusbalsiu 
atsiliepė:

— Matai, musų pons sudžią Pyp
kiaus ir Tabokiaus sznapszelę sumai- 
szęs su alueziu atneszė ant garbės 
„Božej Matėri“.

— Ka, ka, ka! prunkszterėjo kele- 
letas balsu isz būrio, u

1 Piszorius rimtai pažiurSja į juo- 
kenezius ir tarsi sukeikti norėdama 
pasakė, kad „diela“ ant keletos va
landų persitraukia, Atbėgo tarnas 
ir iszvedė 'poną sudžią isz sielskos 
laukan. Pypkius ir Tabokius po to 
„incidento“ vedini savo paezias ir 
liudytojus, rėkaudami ir bardamiesi 
tarp savęs, iszėjo isz sielskos laukan 
ir staczei nuėjo pas Mausziuką į kar- 
cziamą aut puskvartės“. Žydas 
jau žinojo, kad Pypkius
su Tabokium provojasi ir teip- 
pat aiszkei žinojo dėlko jie provoja
si. Pypkius Mauszukio kareziamoje 
gėrė savo „kompanijoje“, Tabokius 
vėl savo „kompanijoje“. Žydui atė
jo į galvą mislis Pypkių su Tabo
kium sutaikinti, bet jis isz to nema
žą pelną turėjo: viena, kad prie

„ugadų“ iszgeria nemaž degtinės ir 
alaus, o antrą gali prisikalbėti pus
pūrį rugių arba avižų už padarytas 
„ugadas“. Mausziuks visupirmu 
priėjo prie Pypkiaus ir pasivedęs į 
szalį, pradėjo jam įkalbinėti, kad su 
Tabokium reikia „gadyties“. Pyp
kius, žmogus buvo ramus, ir kad ne 
jo pati, jis visai nebutu provojęsi,r 
ant žydo paraginime greitai sutiko. 
Žydas paskui nuėjo pas Tabokiu ir 
vėl pasivedęs į szalį. pradėjo įkal
binėti, kad su Pypkium reikia ge
ruoju susitaikinti. Tabokius isz pra
džios apie ugadas nenorėjo nė kal
bėti, bet ant galo isz gilumo 
szirdies atsiduksėjo: „tegul buna 
Dievui ant garbės, asz jam dovano
jo.“ Mausziuks tuojaus suvedė į 
krūvą Pypkių su Tabokių ir pastatė 
ant stalo degtinės butelį. Žydas su 
taikinęs vyrus, nuėjo pas jų bobas 
ir vėl pradėjo joms Įkalbinėti, kad 
reikia susitaikinti, bet bobos buvo 
tame dalyke kietesnės ir apie „uga
das“ nenorėjo nė sznekėti. Mau- 
sziukui į pagelbą atėjo jo pati Sorė 
ir atsineszė mažą buteli virintos, buk 
su „ingelskais pipirais“ ir mažą 
pleczkelę „anodijos“ so keleis sz’no- 
teleis cukraus (ba ji žinojo kac ■ 
už tas jos vaiszes Pypkius su Ta 
kium susitaikinę, gausei užmok 
ir iszploninusi savo liežuvėli pra 
jo bobas versti prie „ugadu“. Vi 
pirmu pradėjo sutikti ant „ugad 
Pypkienė, o Tabokienė nekaip ne 
nori pasiduoti, bet vis da nori eiti į 
sūdą ir provoties. Mausziuks ir So- 
rė paėmė Tabokienę į savo rankas 
karszcziaus ir vaiszindami tai „virin
tąją“* tai ..anodija“ tik kalbėjo ir 
kalbėjo, kad ju skriaudos yra lygios, 
kad ką vieno kiaulės bulves nukniso 
tą antro kiaulės burokus iszkniso, 
kiek vieno visztos burokų iszlesė. 
tiek antro žąsys avižų nulesė. Žydai 
karszcziavo, szokinėjosi, i krutinę 
muszėsi ir ant galo pertikrino ir Ta
bokienę. kad reikia „pasigadyti“. 
Mausziuks sutraukęs Į krūvą Pyp
kius ir Tabokius. visupirmu pats 
pripylė isz butelio pilnus degtinės 
stiklus ir pasiėmęs į ranką vėl deg
tinės stiklelį, suszuko:

— Urrra! tegul buna „ugados“! 
Pabaiga bus.

DIDELIS MASS-MITINGAS.
NedClioj 2cl. Balandžio, Sz. Jurgio baž

nytinėje salėje visi Lietuviai Republikp- 
nai laikys didelį mass-mitingų, ant kur 
pribus kandidatas ant miesto majai 
Zina R. Carter ir kiti žemesni kandid 
tai. Visi yra užpraszomi kuoskaitlingi. J 
sei susirinkti.

„Kataliko" agentai, ?
kurie turi tiesą rinkti apgarsinimu 
prenumeratą nuo skaitytojų, priimi
nėti orderius ant visokiu drukoriszkų 

darbu ir teip toliaus yra szie:

J. Dykaviczia,
4737 S. Paulina st.

J. Andriuszis, 
898 31 Place.

J. Ostrauskis,
3229 S. Morgan st.

J. Armonas,
4(514 /Atlantic st.

M. Banievicz,
4502 S. Paulina st.

V. Gedbut, 
Spring Valley. 111.

A. Vember,
220 Washington st.

Waukegan. Illinois.

A. Jakutis, 
Westville. Ill.

Paskolinimo ir budavoji- 
ino d-te D. L. K. Vytauto.

Draugyste paskolinimo ir budavojimo 
po vardu Kunigaikszczio Lietuvos Vy
tauto, užsidėjo 13 d. Morcziaus ’99 m. 
laiko savo susirinkimus kas Sereda 8 ad. 
vakare ant Town of Lake Halėj J. 
KUSZLEIKOS po No. 4533 S. Paulina st. 
Akciją tur parduotu už $181, kas nori 
prie szitos naudingos D-tes prigulėti, te
gul ateina ant susrinkimo. Administraci
ją visa yra po bodnsu.
Presidentas S. Marcinkiavicze 

4514 Paulina st. bons 5000 
V. Prezidentas V. Szimkievicz

bons $500 
Sekretorius J. Staniavicze

4543 Hermitage av. bons 2000 
Sekret. Finans. S. Nutautis

4424 Wood street bons 500 
Kasierius J. Kuszleika

4533 S. Paulina st. bons 5000 
Notarius A. Vachauskis

1507 W. 22 st. bons 10,000 
Dyrektorei A. Makars

4510 Hermitage av bons 3000 
„ L. Vaitkevicze

4600 Fifth a v bons 3000 
„ J. Tomaszevskis

4512 Wood st. bons 3000 
„ V. Muszczinskis

1920 48-th st. bons 500 
„ A. Stanevicze

4543 Hermitage av bons 500 
„ 1 F. Martinkus

4612 Fifth av bons 500



KATALIKAS.

Dr. Mm Dcw;a‘.t
Lietuviszkas daktaras, kas dieną 

iki 12 isz ryto galima rasti OFICE.

838 West 18-th st.
CHICAGO, ILL.

Benziger Brothers
b York - Cincinnati - Eitą, 111

Jcrcph D. Divi:
Prisiekti advokatai, veda provas 

visuose suduose civilnuose ir krimi- 
nalnuose.

Temikit Lietuvei!

M. PRITIKIN,
_ įH IszdirbOjas Ru-

siszko ir Tur- 
I kiszko Tabako.

Parduodu ciga- 
rus, cigaretus 

S®?®*? (papirosus) uos- 
tomą j į Taboką.

137 W. 12th st.
Chicago, Hl

Ant pardavimo.
Parsiduoda labai pigei namai su 

lotu ant Fisk street po No. 3347. 
Norintis pirkt, teatsiszaukie i Kata
liko r ėdy st e.

Didžiausi namai visokiu ženklų 
(regalių) Suvienytose Valstijose.

Iszdirbčjei Karūnų, 
Vėliavų, Szarpų, Ku- 
kardų, Juostų ir viso
kių daiktų prigulin- 
czių draugystėms.

Provos yra atliekamos teisin- 
giausei ir geriausei.

Lietuviai privalo nepamirszti,
Metropolitan Block

163 E. Randolph st. Chicago, ILL'.
RUIMAS 23.

No. 752-

Ražai i-
f \

ežius, abrozus ir it.
Paraszyk o gausi Iliustruotą 

kataliogą.

Benziger Brothers
211& 212 Madison street

CHICAGO, ILLINOIS,

D. H. KETELSEN,
Mūrininkas ir kontraktorius atlieka 

teisingai ir gerai viską.
75 Palmer avenue, 

CHICAGO, ILL.

\Parduoda naujas ir 
Ak vartotas maszinas

įjįrMB dėl siuvimo visupi- 
giausei. Teipgi par- 
duoda adatas, alivą, 

wM ffivdq*diržus ir pataiso su
gedusias maszinas.

SZITĄ apgarsinimą iszkirpę atneszkite 
į mano sztorą pirkdami, o gausite viską 

pigiaus.
3243 S. Morgan st. CHICAGO, ILL.

John Bandziulewski,
parduoda

Abrozus, abrozų rėmus paauksuotus,rC 
mus senus padaro kaip naujus. Lampas, 
torelkas, stalų uždangezius, kuknios stoi
kus ir tt. ir paskolina ant veselių stoikus; 
figūras ražanezių ir szkaplierių, atlieka 
visus darbus ir orderius, teipgi ir bažny
tinius darbus atlieka. Iszpildo viską 
greitai, pigei ir grąžei.
340 W. Chicago avė. CHICAGO, ILL.

Asz turiu dvi Aptiekus,
Kurios randasi tokiose vietose kur daugiaašei 

gyvena Lietuvių; Viena aptieka ant Town of Lake 
ant kampo 47 ir Wood st., o antra ant Bridgeport’o 
ant kampo S. Morgan ir 31-st Place (seninus Laurel ir 
James). Užlaikėm visokias žolias ir kitokias gydyklas 
seno KRAJAUS ir A.MERi koniszk as ; teipogi pas mane 
galima gauti visokių juostu reikalingų ligoniems ir 
visokių guminių preparatų.
Receptus iszpildome kuo-geriausei ir kuo-pigiausei, isz mano aptie

kus per teleponą galite paszaukti koki tikt norite daktaru.

Prie mano aptiekos ant Bridgeport’o 3121 S. Mor
gan (seninus Laurel) visados gyvena Lietuviszkas 
daktaras, Dr. M. J. Stupnickas, o ir ant Town of La
ke kasdieną atvažiuoja į malto aptieka.

Biedni gauna rodą daktaro už dyka.
su guodone

' Aptiekoriiis J. J, MIKOmSEK.

J uozapas Korzeniewskis,

Kataliko

I BALANDIS (KABVELIt
I 5 K.fttatoIfr8jttnsFq 
i i
Į ! & PijcoizijJUi V. AmcijW
I » XMirijaW^05
I 10 P. Eiskid'u^ pnn. Ah'o.
I U D.kooP. Ati&ajans.
I tt&JūlijMssPbpiežiiEs.

Amerikonai ėmę kox

ariko, jie skaitė pilipi

GRABORIUS IR I
EMBALMIERIUS

bar daug sunkia® eini 
gut buvo su Iszpanais. 
nieezei ne vien mokei 
Mosavo užpuolikų, l

Jonas Szaputis,
Atidarė naują saliuną, kureme užlaiko 
kogeriausius trankus ir kvepenczius ci
garus ir kožną gal pagelbėt savo rodą vi
suose reikaluose. Dėlto užpraszau visus 
tautieczius atsilankyti o kožnas bus už

ganėdintas.
3216 S. Morgan st. CHICAGO, ILL.

S Spaustuve
——------

Lietuviszkas Daktaras.

Dr. M. F. Božincz,
Ofisas 162 W. Chicago avė.

Rezidencija 186 Southport avenue 
Priima ligonius ( nuo 9 iki 10 isz ryto 

Ofise ( nuo 3 iki 4 po piet 
i priesz 9 isz ryto 
-1 nuo 10^£ iki 2*^ 
( nuo 5 iki 7 ir po 9 vak.savo gyvenime

Ofisas Reliance Building cor. State & 
Washington street.

Ruimas 1406, priima nuo 2 iki 3. 
'Ofiso Teleponas Main-661.

Gyvenimo Teleponas North-393. 
Ant Bridgeporto atsilankys 11 iki 2 

kas nedčldienį.

Buczerne
Krautuve mėsos rūkytos, sūdytos ir szvie- 

žios, teipgi visokių deszrų.

Prane. Pochowski
3146 S. Morgan st. CHICAGO, ILL.

Silvestras Wleldiiiski
.Geriause užeiga dėl visų lietuvių, ba 

ten visados randasi ko geriausi gėrimai, 
geras szaltas alus ir kvepenti cigarai, kas 
sykį tą saliuną atlankis tas niekados jo 

neaplenks.
3230 S. Morgan st. CHICAGO, ILL

II. STRUZYNA,
per paskutinius dvi nedelias turiu iszpar- 
duoti savo sztorą. Kaip antai: marszki- 
nius kotus ir kitokius apredalu tavorus 
už prekių ką man paežiam kasztuoja, dCl 

priežasties iszsikraustimo.
Kas szitą apgarsinimą iszkirpęs atnesz 
perkant gaus pigiaus, 10 c. nuo dolerio.

3300 S. Morgan st. CHICAGO, ILL.

Buczerne
JONO KLEEHAMMER

Parduodu visokes mėsas: rūkytas, sū
dytas ir szviežės. Kumpius, szinkas ant 
Velykų.
8214 S. Morgan st. CHICAGO, ILL.

ATORNEY BECKERMAN

advokatas ir notarius
Del bcdnų atprovoja visokias provas už 

dyką.
397 West 14-th treet,

CHICAGO. ILL.

Geriausia ir pigiause
GROSERNE ANT BRICZPORTO PAS 

LIETUVI.
Vaitiekų Tubiliavicziu po No. 952 33rd 
st. vieta Ramanaucko kuria asz nupirkau 
ant locnasties, užpraszau szirdingai Lie
tuvius atsilankyti pas mane ir paszelpti 

savo tautieti.
Su guodone V. Tubiliaviczia.

OR

KATALIKO SPAUSTUVĖJE SPAUDINASI 
VISOKIAS KNYGAS, KONSTITUCIJAS, 
PLAKATUS, VIZITKARTĖS IR VISOKĮ 
KITI DRUKAI, LIETUVISZKOJE, LEN- 
KISZKOJE IR ANGLISZKOJE KALBOJE 

IR TT.

Spaustuve yra įtaisyta su nau- 
jauseis įpėdiniais.

Darba atliekame pigei, greitai ir grąžei

SIUNCZEME TEIPGI PINIGUS IN VI- 
, IPATINGAI 

RUBLIUS IN MASKOLIJĄ, VISKĄ ATLIE
KAME TEISINGIAUSEI IR PIGIAUSE!.

DALIS

Kataliko Spaustuvės adresas szitoks:
325S S. Morgan st. Chicago.

A. OKON,
GRABORIUS

užlaiko arklius, vežimus,kvėtkas, 
uždangalus (calunas), pirsztines, 

baksus.
837 32 Place Chicago, Ill.

FORNICZEI
KALBĖTOS, ABROZAI,

MELEI, GRAŽIAUSIOS 
ANT LANGŲ ZOSLAN- 
KOS IR GELEŽINES LO
VOS. PIGIAUSE VIETA 
MIESTE.

Henry Stnckart,
2517—2519 ARCHER AVE. netoli

HALSTED ST. CHICAGO, ILLINOIS

Pigiause vieta Chicagoje, ILL.
Parduodam szipkortes isz Europos ir į europą 

pinigų siuntimas pigus -— teisingas ir greitas: pinigai isz- 
siunsti isz musų kantoro į MASKOLIJĄ

Schiff
503 S. JEFFERSON ST.

suvaikszczioja

& Co.
CHICAGO, ILL.

MATH. GETKA,
parduoda

Forniezius, matrasus, peczius, geleži
nius iszdarbius ir tt.

183 Cornell str., netoli nuo 
Milwaukee avė. CHICAGO, ILL.

Fotoiirafo užvedimas
Intaisytas dailei artistiszkai, geriausei 

atliekamas darbas ’yra 'garantavojanias 
cienios pigios.

NIKLAS & CO.
589 Milvaukee avenue arti 

Cornelia street CHIGAGO, ILL.

Stanislovas

Turi užsidėjęs balbUrio užvedimą, ker
pa plaukus, skuta barzdas, pritaiso plau
kus; teipgi laiko dėl moteriszkių 'atskirų 
kambarį, viską padaro dailei, [greitai ir 
pigei.

Aut kampo Milwaukee avė. ir
Tell Place CHICAGO, ILL.

ROMAN STOBECKI,
užlaiko

Visokius forniezius, geležinius iszdar- 
bius ir peczius.

489 Milwaukee avė. tarp
Elston ir Chicago avė. CHICAGO, ILL.

PHOTOGRAPHER
3452 S. Halsted st. CHICAGO, ILL.

Kabineto Photographijos po 81-50, 
2-50, 3oo už tuziną, į patingos sąlygos 
už svodbines ir famlijos grupas.

W. L. KLEWER,

architektas
Stato mažus ir didelius namus.

1506 Schiller Bldg. CHICAGO, ILL.

Lietuviszka Aptieka 
J. LESZCZYNSKIO, 

3318 S. Morgan St., CHICAGO.
Paduodu del žinios visiems Lietuviams, 

jog užlaikau agentūrą szifkorczių nuo 
geriausių kompanijų, teip-gi siuneziu 
pinįgus į visas dalis svieto.

Mano Aptlekoje randasi visi gydyklai 
(liekarstos)amerikoniszki ir Europeiszki, 
tikros patentavos medicinos, visokį gu
minei aparatai ir tt. Visokios ligos yra 
pasekmingai iszgydomos, Ant aptiekos 
gyvena Dr. V. Statkevyczius, antlanko li
gonius ant kiekvieno paszankimo, kaip 
diena teip ir nakti. Teipgi atsilan
ko mano aptiekoje Dr. M. Dovlatt, 
garsi Chicagos daktarka. Par telefoną 
gali kiekviename laike pareikalauti dak
tarą kokį tikt norit į namus ligonio.

Atsiszaukusiems per laiszkus ir apra- 
szantlems savo ligas, duodu rodąs ir prl- 
siuneziu gydyklas. Raszant ir norint 
gauti atsakymo reikia jdoti markę už du 
ceuntu, kitaip negaus atsakymo.

Telefonas, Yards 709.

Atidarytas per diena ir naktį. 
Kericzei ant pasamdymo už pigiause eone.

320 N. Carpenter street
Telefonas West 309. CHICAGO, ILL

ui tiek turėjo pragi 
kiek nepakėlė visoje 
niokoję karėje. Neturi

THE EAGLE FURNITURE HOUSE.
WL. NOWACZEWSKI

838—840 MILWAUKEE AVE.
Parduoda 
me meblius 
pecziusir 
karpetas 

kuopigiau- 
sei.

galima spręsti apie sv 
kovos, ir apie sunkeny 
rias turi pakelti Ame 
Pasirodo vienok, jog 
nirtzei ne kariauja it 1 
bet kaip mokei iszaul 
apszriestos tautos, vis

Ateikite ir persitikrinkite jog mes 
parduodame pigiaus už visus kitus 
mieste.

Parduodame už cash money ir ant 
nedolinių arba mėnesinių iszinokeszczių.

John Mikalowski,
Parduodu kvepenczius cigarus kopigiausei, visam mieste.

CHICAGO, ILL.279 Armitage street,

C. W. DYNIEWICZ & CO.,
805 MILWAUKEE AVENUE, ‘ 
Pomiędzy West Division i Cleaver ulicami. 

CHICAGO, ILLS.
KANTOR PIENIĘŽNY, REALNY I ASEKURACYJNY.

Wyselka pieniądzy do Europy, Sprzedaž 
Realno£ci, Karty Podrožne, Okrątowo i 
Kolejowe do i z Europy, Wyrubianie Pa- 
pierow Leguluych, Šciąganie Sclied, Ase- 

Dom6w, Gruntą Kolejowe uu Far-
, Wypozyczauie pleniądzy nn Budo- 

wanio lub zaknpno Realnosci, Zmiana pieniędzy Zagranicznych, Notaryuszo Pu

W. SLOMINSKA,
679 Milwaukee Avenue, CHICAGO, ILL.

Mano Dirbtuwe tapo
Apdowanota

DWIEMS MEDALIAIS
ant Kosciuszkos Paro
dos už rupestingą, tei
singa ir artistiszkų isz- 
dirbimą.

KARŪNŲ, SZARPŲ, a *
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ,^. )
BERLŲ, MARSZAL-1 I
KINIŲ LAZDŲ ir tt. |AįfjSSjr

Turiu už garbg npreikszti guo- t I B įį K
dotiniems Kunįgams ir guodotin. ' iu j V
Draugystėms, kad asz dirbu wi- G
Sus augszcziaus paminėtus daig- C
tus Pigiause!) Teisingiausei ,
ir Geriausei, nes per 30 mettj LS i
užsiimdama iszdirbimais įgijau *
geriausg praktiku ir dėl to galiu Nr S? f gp O f
wiska padirbt pigiau ir geriau ne- įnj (į
gu kiti fabrikai. O (

Su guodone ū D !
W. SEOMTNSKA, 679 MILWAUKEE AV., CHICAGO, ILL. '

rs svirt cm svt v. e i sm tt.vu i ■

srnudo ant uepriete1 
jis yra teip arti, jog 
’ežios gali lengvai di 
jei mato, jog nejveil 
kyli pozicijos, tai

. traukė į užpakali in 
slėpę už pilimu laukė 
crio neprieteliuos, 
dalvkas, Amerikonan 
rūme laike pasisekė 
dos sostapilę paimti.

Amerikonams pasisel 
lėti pilipmieezi® ir 
dar kareivis padės sa 
antapszczio? ir toli
Luzon,

Tolesnei pilipim 
matys negalį perga. 
rikoūu atvirose kov 
telkę j buriu buriu 
MnmkoNszką kariu

reivei užstojus lyto' 
nepermatomos gint 
narni kalnai nebus 
sekti paskui pilipi 
N8 per ilgę laiką 
dmti Manilos miešti

Amerikonai, kuri 
bėsavolocuąlmosy 
gerbti ir liigybę Pi] 
kurie teip dųsei i 
pasiszventimu kov, 
®is dalykas, kad g 
jotis Amerikanai 
pripažino pilipini 
prigimtas tisas, bi 
darbas milijonien

Kibininkną, uždėti

^korporacijas,' 
topolius,kaip iro? 
Npublikoniska p 
pikta kapitalistu,

Pilipiuą paimti 
; ir stritkarius 
R semti milijon

hd Amerikt
Capitalist


